
　　　　　　　　　　　公益財団法人福島県学校給食会

　

商品コード　３１０６７９

商品コード　３１１１６０

冷凍　チキンハム短冊
印南養鶏

農業協同組合

特徴

　皮・スジ・脂肪を丁寧に取り除いた国内産鶏肉を主原料とし、独自の製法
で製造した高たんぱく・低脂肪の『チキンハム』です。
　あらかじめカットされておりますので、切る手間がかからず調理時間が短
縮できます。サラダや炒め物など様々な献立にご活用ください。

原料配合
鶏肉（71.15％）、でん粉（えんどう豆、タピオカ、馬鈴薯、もち米）（6.86％）、発酵調味料
（3.4％）、食塩（1.19％）、砂糖（0.35％）、香辛料（コリアンダー、グリーンペッパー、オニ
オンパウダー、メース、ペパー）（0.23％）、水（16.82％）

エネルギー(kcal) 水分(g) 蛋白(g) 脂質(g) 炭水化物(g) Ｎａ(mg)

　北海道で水揚げされた鱈をすり身にし、玉ねぎ・にんじん・ほうれん草を
加えボール状に仕上げました。
　ふんわり食感でスープの具材にピッタンコです！！

蛋白(g)

37 0 37

亜鉛(mg) レチノール(ug) Ｂ1(mg) Ｂ2(mg)

Ｍｇ(mg)

0.8
Ｃ(mg)

0 0

Ｃａ(mg)

20 0 20

５００ｇ

なし

主原料産地 アレルゲン

0.8

脂質(g)

亜鉛(mg) 食塩(g)

6.7

1.4

冷凍　野菜入り鱈ボール

コンタミネーション
乳・卵・小麦・大豆・豚肉・牛肉

りんご・もも・オレンジ・ごま・ゼラチン

特徴

βカロテン(ug)

1

兵庫県・京都府・広島県・岡山県他 アレルゲン

水分(g)

5 17
Ｂ2(mg) Ｃ(mg)

鶏肉

そのまま

たらすり身（54.8％）、玉ねぎ（13.7％）、にんじん（6.8％）、パン粉（5.5％）、植物油脂
（4.4％）、しょうゆ（1.7％）、食塩（1％）、清酒（1％）、砂糖（0.7％）、乾燥ほうれん草
（0.1％）、増粘剤（加工デンプン）（3.4％）、水（6.9％）

69.5 15.4 552 0.5
Ｂ1(mg)

日本他

調理形態 ボイル

6.4
レチノール活性当量(ug)

主原料産地

原料配合

１ｋｇ
(1個約8ｇ) (有)西米食品

Ｍｇ(mg) 鉄(mg)炭水化物(g)

11
Ｂ1(mg)

エネルギー(kcal)

食塩(g)

320 27

114

0.13
Ｃ(mg)レチノール活性当量(ug)

卵・乳・小麦・えび・かに・いか・牛肉・ごま・さけ
さば・大豆・鶏肉・豚肉・やまいも・りんご・ゼラチン

74.6
亜鉛(mg)

1.4
主原料産地

コンタミネーション

繊維(g)

9.1 4.1

北海道 小麦・大豆

※１　栄養成分（１００ｇ）については「七訂日本食品標準成分表又は実測値」による。

10.9

調理形態 煮る・揚げる

Ｂ2(mg)

※２　今回ご案内した各食品の含有アレルゲン物質、コンタミネーションにつきましては、ご確認のうえ、ご不明な点はお問合せください。

0

450 13

0.3 0.020

レチノール(ug)

1.1
アレルゲン

0.2

商品コード　１１０１０６

レトルトさば水煮 １ｋｇ
(固形量約800ｇ)

㈱宝幸

特徴

　家庭用としても定評のある、『宝幸』のさば水煮をご使用しやすいレトルト
パウチパックにいたしました。
　主に日本国内で水揚げされたさばと食塩のみを原料とし、国内の自社工
場で製造しております。
　カレーやトマト煮、パスタソース等さまざまな献立にご活用いただけます。

原料配合 さば（82.8％）、食塩（0.5％）、水（16.7％）

Ｎａ(mg) Ｃａ(mg)エネルギー(kcal)

繊維(g) 食塩(g)

調理形態

水分(g) 蛋白(g) 脂質(g) 炭水化物(g)

67.2 215 26

1

（価格は、消費税等を含まない表示額です。)

鉄(mg)

0.915.1 15.7 0 403

さば
0.12 0.23

βカロテン(ug) レチノール活性当量(ug)

0.05 0.1

鉄(mg)

繊維(g)レチノール(ug) βカロテン(ug)

Ｎａ(mg) Ｃａ(mg)

0

形状写真 食品名 規格 銘柄 価格

○　令和２年２月１４日に開催した学校給食用食品委員会で選定されました１１品目をご案内致します。

令和２年３月　　業務課

202

コンタミネーション

Ｍｇ(mg)

154

新規取扱品決定しました！！ 

★ 素 材 品 ★ 



　

商品コード（50ｇ）　３１８９０６
商品コード（60ｇ）　３１８９０７

15.3

0.04

鹿児島県・宮崎県・熊本県

なし

繊維(g) 食塩(g)

247

特徴

エネルギー(kcal)

0.667.2

卵・乳・えび・かに・いか・牛肉・くるみ・さけ・
さば・鶏肉・豚肉・りんご・やまいも・ゼラチン・

バナナ・ごま
調理形態 揚げる

1.9

鉄(mg)炭水化物(g)脂質(g)蛋白(g)水分(g)

Ｃ(mg)

3.8

Ｃ(mg)

脂質(g)

小麦・乳・鶏肉・豚肉・甲殻類・やまいも・ゼラチン

Ｃａ(mg)

Ｂ1(mg)

0.5

563 123
亜鉛(mg)

特徴
　愛知県、長野県、静岡県他国内産の新鮮な鶏卵で、宮崎県産のほうれん
草を包み、しっとりふっくらと焼き上げた定番のほうれん草オムレツです。
　野菜嫌いなお子様にもオススメな栄養たっぷりのオムレツです。

原料配合

調理形態

0.08

コンタミネーション

24.8

24 0.338
Ｎａ(mg)

Ｂ2(mg)Ｂ1(mg)

2.7

0.3 0.7

5

123.1 19

Ｂ2(mg)

小麦・大豆

マルイ食品㈱
５０ｇ
６０ｇ

冷凍　ササミフライチーズ

主原料産地 北海道

Ｂ2(mg)

ばれいしょ（46.16％）、たまねぎ（3.94％）、にんじん（2.95％）、砂糖（1.38％）、パン粉
（1.35％）、粒状大豆たん白（1.19％）、植物油脂（0.74％）、醤油（0.49％）、カレー粉
（0.44％）、食塩（0.34％）、おろしにんにく（0.02％）
【衣】パン粉（20.49％）、バッターミックス（小麦粉、加工デンプン、植物油脂、増粘多糖
類、粉末水あめ、ベーキングパウダー、乳化剤、大豆粉、粉末状大豆たん白）
（3.31％）、加工油脂（0.66％）、水（16.54％）

　北海道産の男爵いもを使用し、お子様に大人気のカレー味に味付けをし
た、中はホックホク、外はカッリカリなコロッケです。
　米飯給食にも、パン給食にもよく合う味付けになってます！！

揚げる

Ｎａ(mg) Ｃａ(mg) Ｍｇ(mg)

レチノール活性当量(ug) Ｂ1(mg)

0.020.060 253
小麦・大豆アレルゲン

0.621
亜鉛(mg)

コンタミネーション

原料配合

レチノール活性当量(ug)

愛知県・長野県・静岡県他

鶏卵（49.09％）、ほうれん草（9.46％）、砂糖（3.31％）、大豆油（3.27％）、食塩
（0.47％）、醸造酢（0.39％）、黒胡椒（φ）、加工デンプン（3.72％）、酸味料（0.09％）、水
（30.19％）

蛋白(g)

3 1.53

　

商品コード（55ｇ×8）　３１８９００

冷凍　北海道の味
男爵コロッケ【カレー】

５５ｇ×８

0.3

141

北海道

7

レチノール(ug)

主原料産地

卵・大豆

0.7 72

コンタミネーション

76.7

脂質(g)

炭水化物(g) Ｎａ(mg) Ｃａ(mg)エネルギー(kcal)

0.07 0.05

脂質(g)

23
亜鉛(mg)

4
アレルゲン

調理形態 揚げる

特徴

　北海道の厳しい環境を生き抜いたスケソウダラに国内産の玉ねぎときゃ
べつを混ぜ合わせたメンチカツです。１００ｇあたり鉄分５ｍｇ摂取できる、鉄
分強化品です。お子様の鉄分不足を「助っ人たら」！！

Ｍｇ(mg)エネルギー(kcal) 水分(g) 蛋白(g)

商品コード（50ｇ）　３１２１４７
商品コード（60ｇ）　３１２１４８

冷凍　ほうれん草オムレツ
５０ｇ
６０ｇ ㈱ミヤシタフーズ

鉄(mg)Ｍｇ(mg)

132
水分(g)

0.71139
レチノール(ug)

Ｍｇ(mg) 鉄(mg)

調理形態

アレルゲン

食塩(g)

　「ささ身」と聞いて思い浮かべるものはなんでしょうか？「もさもさ、か
たい」等あまりいいイメージはありませんが、この商品はちがいま
す！！うまいっ！！
　ジューシーな鶏の旨み、程よい食感、とろーりチーズ、思わず笑顔になって
しまう．．．食べた人を幸せにする商品です。

エネルギー(kcal) 水分(g)

主原料産地

8

鶏肉（50.82％）
衣（パン粉、小麦粉、コーンスターチ、香辛料、砂糖、食塩、小麦たん白）（22.57％）
プロセスチーズ（4.51％）、チキンスープ（0.61％）、食塩（0.42％）、醤油（0.24％）、りんご
発酵調味料（0.2％）、発酵調味料（0.16％）、おろししょうが（0.08％）、酵母エキス
（0.03％）、おろしにんにく（0.03％）、乳化剤（0.09％）

0.23

蒸す・揚げる

炭水化物(g)蛋白(g)

6.6
βカロテン(ug)

68.8

繊維(g)Ｃ(mg)

形状写真 食品名 規格

商品コード（40ｇ）　３１８９０２
商品コード（50ｇ）　３１８９０３

冷凍　北海道産すけそうだらと
野菜のメンチカツ

４０ｇ
５０ｇ

5

原料配合

食塩(g)

ぎょれん総合食品㈱

鉄(mg)

繊維(g)

1.4

1 0.5 0.9
主原料産地 アレルゲン 小麦・乳・大豆・鶏肉・りんご

0.5 14 1 14 0.07

βカロテン(ug)

10.5 9.1 26.3
炭水化物(g) Ｎａ(mg) Ｃａ(mg)

すけそうだら（32.65％）、玉ねぎ（10.21％）、植物油脂（6.73％）、パン粉（6.12％）、きゃ
べつ（4.08％）、砂糖（2.45％）、でん粉（2.04％）、食塩（0.65％）
【衣】パン粉（23.1％）、小麦粉（2.24％）、でん粉（0.6％）、ライ麦粉（0.48％）、コーンフラ
ワー（0.24％）、クエン酸第一鉄ナトリウム（0.07％）、増粘剤（グアーガム）（0.02％）、仕
込水（8.32％）

銘柄 価格

サンマルコ食品㈱

2

550 22

※１　栄養成分（１００ｇ）については「七訂日本食品標準成分表又は実測値」による。

※２　今回ご案内した各食品の含有アレルゲン物質、コンタミネーションにつきましては、ご確認のうえ、ご不明な点はお問合せください。

亜鉛(mg)

136

レチノール(ug) βカロテン(ug) レチノール活性当量(ug)

－11.8

Ｂ1(mg) Ｂ2(mg) Ｃ(mg)

コンタミネーション 卵・乳・小麦・えび・かに

レチノール(ug) βカロテン(ug) レチノール活性当量(ug)

231 52.2

特徴

原料配合

2917.5

食塩(g)繊維(g)

☺ 加 工 調 理 品 ☺ 



形状写真 食品名 規格 銘柄 価格

揚げる

レチノール活性当量(ug)

コンタミネーション

180

炭水化物(g) Ｃａ(mg) 鉄(mg)

卵・乳・かに・いか・牛肉・くるみ・さば
鶏肉・バナナ・やまいも・りんご・ゼラチン 調理形態 揚げる

180

煮出す

2.2 19 220
繊維(g)

0.3 0 342 28 0.05 0.02 9 1.9

北海道他

Ｎａ(mg)

冷凍　北海道の味
男爵コロッケ【かぼちゃ】

５０ｇ×８ サンマルコ食品㈱

Ｎａ(mg)

45
亜鉛(mg)

鉄(mg)

0.6
亜鉛(mg)

537 0.04

特徴

βカロテン(ug) レチノール活性当量(ug)

Ｂ2(mg)

主原料産地 北海道 アレルゲン 小麦・大豆

Ｃ(mg) 繊維(g) 食塩(g)レチノール活性当量(ug)

コンタミネーション

0.4

レチノール(ug) βカロテン(ug)

静岡県・鹿児島県

さば

水分(g)

商品コード（50ｇ×8）　３１８９０１

原料配合

ばれいしょ（38.9％）、かぼちゃ（8.98％）、砂糖（4.49％）、パン粉（2.99％）、水あめ
（0.9％）、食塩（0.39％）、香料（0.03％）、カロチノイド色素（0.03％）、水（0.29％）
【衣】パン粉（21.55％）、バッターミックス（小麦粉、加工デンプン、植物油脂、増粘多糖
類、粉末水あめ、ベーキングパウダー、乳化剤、大豆粉、粉末状大豆たん白）
（3.46％）、加工油脂（0.69％）、水（17.3％）

エネルギー(kcal) 水分(g) 蛋白(g) 脂質(g) 炭水化物(g)

63 3.9

Ｂ1(mg)

サンマルコ食品㈱

Ｂ1(mg)

4.1

0.90.06
小麦・大豆・豚肉・えび・ごま・さけ

62.2

0.42.5 29.5 249 10 18

卵・乳・えび・かに・いか・牛肉・くるみ・さけ・
さば・鶏肉・豚肉・りんご・やまいも・ゼラチン・

バナナ・ごま
調理形態

15.7

1664.8182
Ｃ(mg) 食塩(g)

17

エネルギー(kcal)

12.6
Ｂ1(mg) 食塩(g)

Ｂ2(mg)

商品コード　１１７１７２

Ｎａ(mg) Ｃａ(mg)

βカロテン(ug)

アレルゲン なし

冷凍　中華春巻（XO醤風味）

蛋白(g) 脂質(g)

8.5

主原料産地

形状写真 食品名 規格 銘柄 価格

原料配合

特徴
　北海道産の男爵いもと北海道産のかぼちゃを使用しており、北海道を全
力で感じることのできる、優しい甘さのサクサク食感コロッケです。
　ご当地献立にもオススメです！！！

※１　栄養成分（１００ｇ）については「七訂日本食品標準成分表又は実測値」による。

コンタミネーション 調理形態

※２　今回ご案内した各食品の含有アレルゲン物質、コンタミネーションにつきましては、ご確認のうえ、ご不明な点はお問合せください。

2
　商品コード　３１８４５６

炭水化物(g)

　大変ご好評いただいております、にんべんのだしパックシリーズに新商品
登場です！！
　厳選された国内製造のかつお節と北海道産の昆布を使用しただしパック
です。
　調味料は使用しておりませんので、素材本来の薫りと旨みをお楽しみい
ただけます。
　しっかりとした旨みのあるお出汁で減塩効果も見込めます。

かつおぶし、こんぶ（※配合社外秘）

蛋白(g) 脂質(g)

特徴

Ｍｇ(mg)

だしパック　かつお・昆布

1.30

21.3 352
繊維(g)

0.5

亜鉛(mg) レチノール(ug)

主原料産地

156

４５ｇ

玉ねぎ（12.6％）、粒状大豆たん白（7.84％）、にんじん（6.3％）、春雨（5.67％）、豚脂
（4.41％）、豚肉（3.15％）、醤油（2.52％）、加工デンプン（2.02.％）、砂糖（1.28％）、しい
たけ（1.27％）、XO醤（1.1％）、おろしにんにく（0.8％）、おろししょうが（0.73％）、ごま油
（0.63％）、魚醤（0.32％）、豆板醤（0.06％）、香辛料（0.04％）、調味料（0.04％）、水
（12.22％）
【皮】ミックス粉（小麦粉、加工デンプン、でん粉、粉末状小麦たん白、食塩、乳化剤）
（16.15％）、還元水あめ（1.74％）、植物油脂（1.21％）、粉末油脂（1.09％）、発酵調味料
（0.48％）、でん粉（0.01％）、増粘剤（0.01％）、水（16.31％）

940
Ｃ(mg)

2.8
Ｍｇ(mg)

原料配合

324

100ｇ×10 ㈱にんべん

　「パリッ！」教室中に響き渡るほどのパリパリ春巻！！
具材には、旨み、食感を楽しめる玉ねぎ・にんじん・豚肉・しいたけ・春雨を
使用。味付は、旨みエキスたっぷりなXO醤風味に味付けをした本格的中華
春巻です。
　中華の献立や麺給食のおかずにオススメです！！

8

アレルゲン

Ｂ2(mg)

2.40.4 0.53 5 5.438

レチノール(ug)

エネルギー(kcal) 水分(g)

Ｃａ(mg) Ｍｇ(mg) 鉄(mg)

● 調 味 料 ● 



225 冷凍　県産ダイスキャロット １ｋｇ ㈱しらかわ五葉倶楽部

445 食卓塩 １００g (公財)塩事業センター

666・667 冷凍　さけ米粉フライ ４０ｇ・５０ｇ ㈱サンビゴー 冷凍　サーモンフライ

811 つぶつぶゼリー（グレープ）

４５ｇ カセイ食品㈱

532 マルコポーロ　粉わさび

ダイエタリーファイバーゼリー（アプリコット）

４５ｇ

796 冷凍　あげパンスティック（プレーン） ４５ｇ オーランドフーズ㈱

約２５ｇ マルヒ食品㈱

　　注1）品番は平成３１年度学校給食用　一般食品価格・栄養成分表（七訂）に掲載の番号です。

814

カセイ食品㈱ 冷凍　ぶどうゼリー果汁80％

812 つぶつぶゼリー（みかん） ４５ｇ カセイ食品㈱ 冷凍　みかんゼリー (Fe・食物繊維・VC強化)

795 冷凍　タマゴドーナッツ ４０ｇ オーランドフーズ㈱

清水冷凍㈱

３００ｇ袋

冷凍　NKR海鮮エビギョーザ

代替品

8 減塩天然だしのり佃煮(ｱﾚﾙｷﾞｰ対応) ６ｇ だしとり名人(有) 低塩のり佃煮　アラ

379 冷蔵　ベーコンスライス １ｋｇ 丸大食品㈱ 冷凍　無塩せきショルダーベーコン

　製造者（銘柄）　規　格食　　品　　名

67 素焼きアーモンド

２５g×10 味の素㈱ 冷凍　えびにらまんじゅう

700 冷凍　コーンと枝豆入小魚君 ２０ｇ×５０ 鈴廣かまぼこ㈱

10ｇ 東洋ナッツ食品㈱ ミックスナッツ

104・105 冷凍　ピタパン ６０ g・８０g 池田食品㈱ 冷凍　ナン

380 冷蔵　ロースハムスライス １ｋｇ 丸大食品㈱ 冷凍　無塩せきロースハム

品番

冷凍　いかスティック ２０ｇ×５０

食塩（1ｋｇ/５ｋｇ）

174・175 石臼挽きえごまペースト 1ｋｇ・１００g ㈱GNS

176 冷凍　ほうれん草（根付き） １ｋｇ イズックス㈱ 冷凍　ほうれん草（カット）

683 冷凍　まぐろスティック ２０ｇ×５０ 清水冷凍㈱

662 冷凍　えび天ぷら（卵抜き） 約５５ｇ (有)菅原食品販売 冷凍　いか天ぷら（卵抜き）

641 冷凍　さんま竜田 ４０ｇ 清水冷凍㈱ 冷凍　さんま開き澱粉付き

646 冷凍　県産メヒカリ粉付きIQF

656

エスビー食品㈱

555

 

お 問 合 せ 先 
 

公益財団法人 福島県学校給食会 
 

ＴＥＬ 024-567-4711 

ＦＡＸ 024-567-4451 

ＵＲＬ http:www.fgk.or.jp 

 
 

令和２年３月で終売させていただく食品(２６品)のお知らせ 


